
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

Об утверждении доклада по правоприменительной практике и доклада с 
руководством по соблюдению обязательных требований 

за I полугодие 2021 года

В рамках реализации пункта 4.4. приоритетной программы «Реформа 
контрольной и надзорной деятельности», утверждённой президиумом Совета 
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
приоритетным проектам, пунктов 4.2. и 4.3., раздела 3 паспорта приоритетного 
проекта «Совершенствование функции государственного надзора МЧС России 
в рамках реализации приоритетной программы «Реформа контрольной и 
надзорной деятельности», утверждённого на заседании проектного комитета по 
основному направлению стратегического развития Российской Федерации 
«Реформа контрольной и надзорной деятельности» от 21 февраля 2017 года, 
методических рекомендаций по организации и проведению публичных 
обсуждений результатов правоприменительной практики, руководств по 
соблюдению обязательных требований органа государственного контроля 
(надзора), одобренных протоколом заседания проектного комитета по 
основному направлению стратегического развития «Реформа контрольной и 
надзорной деятельности» от 21 февраля 2017 года Главным управлением 
МЧС России по Республике Башкортостан (далее -  Главное управлейие) 
подготовлен доклад по правоприменительной практике и доклад 
с руководством по соблюдению обязательных требований за I полугодие 
2021 года (далее -  доклады).

Во исполнение приказа МЧС России от 12 августа 2019 года № 418 
«О внесении изменений в приказ МЧС России от 14 июня 2017 года № £54» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить доклады за I полугодие 2021 года.
2. Начальнику отдела информации и связи с общественностью

П Р И К А З

г. Уфа



2

Главного управления капитану внутренней службы А.А. Шарафутдинову 
разместить доклады на официальном сайте Главного управления.

3. Отделу административной работы Главного управления настоящий 
приказ довести до должностных лиц согласно указателю рассылки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления -  начальника отдела нормативно-технического 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления подполковника внутренней службы Н.В. Кириллова.

Временно исполняющий обязанности 
начальника Главного управления Э.М. Идрисов


